
Pożegnanie Lata przez Helclów i Przyjaciół.
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Oj działo się działo dużo 7 września 2022 r. w Naszym Domu. Było gwarno, smakowicie i radośnie, a to

za sprawą corocznie organizowanej przez nasz Dom imprezy plenerowej pt. „Pożegnanie Lata”.

W wydarzeniu brali udział mieszkańcy, członkowie ich rodzin, pracownicy domu oraz licznie

zaproszeni goście z krakowskich instytucji, urzędów i zaprzyjaźnionych firm wspierających

działalność Domu. Nie mogło także zabraknąć mieszkańców oraz pracowników z innych domów

pomocy społecznej działających na terenie Krakowa.

Program spotkania był bardzo napięty. Oczywiście, jak to zawsze bywa, gdy się jest

gospodarzem, uroczystego przywitania szacownych gości i otwarcia zabawy dokonała Pani

dyrektor Józefa Grodecka.  Uczestników pikniku  przywitali także Pan Artur Buszek -

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krakowa oraz Pani Anna Okońska-Walkowicz - Pełnomocnik

Prezydenta Miasta Krakowa ds. Polityki Senioralnej.    

Po wystąpieniach, w pierwszej części naszej imprezy został przeprowadzony konkurs pod nazwą

„Kapelusze Mają Dusze”. W rywalizacji uczestniczyli mieszkańcy z 12 domów pomocy

społecznej, którzy zaprezentowali ponad 30 przepięknych kapeluszy i innych nakryć głowy. Jak

się okazało inwencji twórczej i kreatywności nigdy nie brakuje, ani mieszkańcom krakowskich

domów ani wspierającym ich działania pracownikom. Konkurencja była tak zażarta, a poziom

artystyczny propozycji tak wyśrubowany, że rozstrzygnięcie konkursu odbyło się poprzez

dogrywkę w której o laur zwycięstwa walczyły  3 kapelusze, które wcześniej otrzymały

największą, ale jednakową  liczbę punktów. Finalnie uzyskano następujące wyniki:

I miejsce – DPS, ul. Rozrywki, za „Kapelusz Latem Dziergany”

II miejsce – DPS Nowa Huta, za ‘Cylinder Jesienią Zdobiony”

III miejsce – DPS, ul.L Helclów, za ‘Kapelusz Pełen Magii”

Prócz wyżej wymienionych nagród, Zostały wręczone wyróżnienia trzem innym placówkom tj:

DPS, ul. Łanowa 39, za „Kapelusz Pełen Wiosny”

DPS, ul. Rozrywki, za „Kapelusz Miki Fiki”

DPS Nowa Huta, za „Kapelusz Na Jesień Ubrany”

 Wszystkim laureatom oraz uczestnikom konkursu wręczono upominki i dyplomy.

W trakcie długotrwających obrad jury wspomnianego konkursu, czas oczekiwania na werdykt

został wykorzystany na przeprowadzenie kolejnego małego konkursu, który przygotowała i

przeprowadziła mieszkanka naszego Domu Pani Lilianna. Tematem quizu był oczywiście

Kraków. Każdy uczestnik zabawy, który poprawnie odpowiedział na pytanie otrzymał w nagrodę

czekoladę.

Po zakończeniu części konkursowej przybyli na wydarzenie goście mogli zasiąść do obiadu.

Nasza wspaniała kuchnia zaserwowała, pyszny żurek z kiełbasą i jajkiem, bigos, a na deser

mnóstwo owoców oraz kilka odmian ciast. Na pewno nikt głodny nie opuścił naszej imprezy.



Po uczcie dla ciała, w części popołudniowej, rozpoczęła się część artystyczna. Na scenie

pojawiły się same znakomitości. Jako pierwsi licznej publiczności zaprezentował się Zespół

Folklorystyczny Mogilanie, prezentujący polskie oraz zagraniczne ludowe utwory,

przeplatane opowieściami o historii tego zespołu.

W drugiej kolejności piosenki i anegdoty żydowskie  ze spektaklu Teatru Stu „ Aj waj !”,

 zaprezentowało wspaniałe trio w składzie:

Pani Halina Jarczyk - skrzypaczka, aktorka teatralna, dyrektor artystyczny , kierownik

muzyczny Teatru im. J. Słowackiego w Krakowie, Skrzypek w zespole Marka Grechuty

Anawa, asystent muzyczny w Teatrze Stu w Krakowie.

Pani Renata Świerczyńska - piosenkarka, występowała w zespole z Marylą Rodowicz,

występowała również w kabarecie Jana Pietrzaka "Pod egidą",

Pan Andrzej Róg- Aktor, piosenkarz i reżyser, twórca spektakli znanych publiczności

Krakowa, artysta kabaretu Loch Camelot, jest reżyserem spektaklu muzycznego Pieśń o

złotej krainie, współpracuje z Teatrem Telewizji, w dorobku teatralnym ma liczne role w

Krakowskim Teatrze STU,

Kontynuując wątek poezji śpiewanej na scenie pojawiła się Pani Aleksandra Maurer-

pieśniarka, dziennikarka, artystka kabaretu „Piwnica pod Baranami” Występująca w wielu

programach telewizyjnych, takich jak Spotkanie z Balladą, koncertująca wraz z Markiem

Grechutą i grupą Anawa. Śpiewała piosenki charakterystyczne w Piwnicy pod Baranami, w tym

hymn Piwnicy „Szewczyk” .

Na zakończenie części artystycznej, jako Wisienka na artystycznym torcie naszego wydarzenia

na scenie pojawiła się Pani Anna Polony - aktorka teatralna, filmowa, reżyser teatralny,

wieloletnia aktorka Teatru Starego w Krakowie, pedagog w Akademii Sztuk Teatralnych,

długoletni prorektor w tej akademii, która zaprezentowała nam poezję Bolesława Leśmiana oraz

Marii Pawlikowskiej - Jasnorzewskiej opisującą przemijające pory roku, adekwatne do

Pożegnania Lata.

W trakcie całej imprezy, dla jej uczestników były przygotowane stanowiska go gier i zabaw

ruchowych (kręgle, piłka nożna, koszykówka), a także można było się przebadać i zapoznać z

ofertą Firmy Hygieia.

Całe wydarzenie nie mogło by się odbyć bez zaangażowania ludzi, instytucji oraz organizacji

które wsparli jego organizację. Dlatego bardzo serdecznie dziękujemy:

Pracownikom naszego Domu za kreatywność i zaangażowanie w realizacji tego

przedsięwzięcia

Artystom, za prezentacje swojego kunksztu i poświęcony bezinteresownie czas

Dyrekcji Domu Pomocy Społecznej w Krakowie przy ul. Krakowskiej za użyczenie sceny

mobilnej oraz dwóch namiotów

Dyrekcji Domu Pomocy Społecznej w Krakowie przy ul. Sołtysowskiej za użyczenie

namiotu

Towarzystwu Wspierania Domu Helclów w Krakowie, za wsparcie w zakupie nagród dla

mieszkańców za udział w organizowanych konkursach i quizach



Stowarzyszeniu Przyjaciół Domu Pomocy Społecznej i. L. A. Helclów za wsparcie

finansowe

Pracownikom Banku Paribasas – za zakup nagród

Spółdzielni Socjalnej "Równość" za organizacje kącika kawowo - herbacianego.

Fundacji Biedronki, za dostarczenie słodyczy

Firmie Hygieia, za prezentacje oraz obdarowanie uczestników wydarzenia próbkami

swoich produktów.

Do zobaczenia za rok.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

